
Uchwała Nr 14/62/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 maja 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 maja 2016 roku uchwały nr XVII/167/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 22 marca

2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty

oraz stawki za pojemnik określonej wielkości, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2016 roku, poz. 561) oraz art. 91

ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2016 roku, poz.446),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     stwierdza się nieważność § 3 ust.1 pkt 5 i ust.2 pkt 5 uchwały nr XVII/167/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 22

marca 2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej

opłaty oraz stawki za pojemnik określonej wielkości z powodu naruszenia prawa, tj. art.6k ust.1 pkt 2 ustawy z dnia

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz.250).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 28 kwietnia 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, Zespołu Zamiejscowego w Sieradzu,

wpłynęła uchwała nr XVII/167/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie wyboru metody

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik określonej

wielkości. W § 3 ust.1 pkt 1-5 badanej uchwały, Rada Gminy ustaliła miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na terenie których powstają  odpady

komunalne – za pojemnik o pojemności: 

1) 120 l – 26,00 zł; 

2) 240 l – 50,00 zł; 

3)1100 l – 70,00 zł; 

4)7500 l – 250,00 zł; 

5) za pojemnik o innej pojemności - wielokrotność odpowiedniej stawki, o której mowa w pkt 1-4.  

 

W ust.2 pkt 1-5 tego § 3 uchwały, Rada Gminy ustaliła wyższą  miesięczną  stawkę  opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na terenie których powstają  odpady

komunalne, w przypadku gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny – za pojemnik o pojemności:

1) 120 l - 50,00 zł; 

2) 240,00 l – 98,00 zł; 

3) 1100 l – 130,00 zł; 

4) 7500 l – 300,00 zł; 

5) za pojemnik o innej pojemności - wielokrotność odpowiedniej stawki, o której mowa w pkt 1-4.  

Zgodnie z art. 6k ust.1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy, w drodze uchwały

ustali stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Z analizy badanej uchwały wynika, że w § 3 ust.1 pkt 5 i

ust.2 pkt 5 Rada Gminy Szczerców nie ustaliła stawki opłaty za pojemnik, ani też nie określiła pojemności pojemnika.

W ocenie Kolegium Izby, postanowienie Rady Gminy zawarte w § 3 ust.1 pkt 5 i ust.2 pkt 5 uchwały stoi

w sprzeczności z art. 6 k ust.1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Mając na względzie powyższe postanowiono, jak w sentencji. 

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Józefa Lucyna Michejda

2. Beata Kaczmarek 9. Bogusław Wenus

3. Ewa Śpionek 10. Grażyna Kos

4. Iwona Kopczyńska 11. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Bogdan Łągwa 13. Roman Drozdowski

7. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

Przewodniczący Kolegium

 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: NVGGM-MWDFN-HEIIF-TDSTO-WUBWO. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 14/62/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 maja 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 maja 2016 roku uchwały nr XVII/167/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 22 marca

2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty

oraz stawki za pojemnik określonej wielkości, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2016 roku, poz. 561) oraz art. 91

ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2016 roku, poz.446),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     stwierdza się nieważność § 3 ust.1 pkt 5 i ust.2 pkt 5 uchwały nr XVII/167/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 22

marca 2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej

opłaty oraz stawki za pojemnik określonej wielkości z powodu naruszenia prawa, tj. art.6k ust.1 pkt 2 ustawy z dnia

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz.250).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 28 kwietnia 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, Zespołu Zamiejscowego w Sieradzu,

wpłynęła uchwała nr XVII/167/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie wyboru metody

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik określonej

wielkości. W § 3 ust.1 pkt 1-5 badanej uchwały, Rada Gminy ustaliła miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na terenie których powstają  odpady

komunalne – za pojemnik o pojemności: 

1) 120 l – 26,00 zł; 

2) 240 l – 50,00 zł; 

3)1100 l – 70,00 zł; 

4)7500 l – 250,00 zł; 

5) za pojemnik o innej pojemności - wielokrotność odpowiedniej stawki, o której mowa w pkt 1-4.  

 

W ust.2 pkt 1-5 tego § 3 uchwały, Rada Gminy ustaliła wyższą  miesięczną  stawkę  opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na terenie których powstają  odpady

komunalne, w przypadku gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny – za pojemnik o pojemności:

1) 120 l - 50,00 zł; 

2) 240,00 l – 98,00 zł; 

3) 1100 l – 130,00 zł; 

4) 7500 l – 300,00 zł; 

5) za pojemnik o innej pojemności - wielokrotność odpowiedniej stawki, o której mowa w pkt 1-4.  

Zgodnie z art. 6k ust.1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy, w drodze uchwały

ustali stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Z analizy badanej uchwały wynika, że w § 3 ust.1 pkt 5 i

ust.2 pkt 5 Rada Gminy Szczerców nie ustaliła stawki opłaty za pojemnik, ani też nie określiła pojemności pojemnika.

W ocenie Kolegium Izby, postanowienie Rady Gminy zawarte w § 3 ust.1 pkt 5 i ust.2 pkt 5 uchwały stoi

w sprzeczności z art. 6 k ust.1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Mając na względzie powyższe postanowiono, jak w sentencji. 

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Józefa Lucyna Michejda

2. Beata Kaczmarek 9. Bogusław Wenus

3. Ewa Śpionek 10. Grażyna Kos

4. Iwona Kopczyńska 11. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Bogdan Łągwa 13. Roman Drozdowski

7. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

Przewodniczący Kolegium

 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: NVGGM-MWDFN-HEIIF-TDSTO-WUBWO. Podpisany. Strona 2 / 2


